Estrela Velha/RS, segunda-feira, 19 de agosto de 2024 – Edição 664– Lei 1353/2019

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.

Página 1

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE Nº 11/2024.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2024.

 A Câmara Municipal de Vereadores de Estrela Velha/RS, nos termos do art. 75, II da Lei

Federal nº 14.133/2021, torna público o interesse na obtenção de propostas para a seguinte

contratação:

Objeto: Contratação de empresas para prestação de serviços de cobertura de seguro

predial e veicular, pelo período de 01 (um) ano, para a Câmara Municipal de

Vereadores de Estrela Velha, RS.

TR: nº 14/2024.

Modalidade: Dispensa de Licitação, art.75, II da Lei nº 14.133/2021.

Tipo de Julgamento: Menor Preço Por Item.

Data da Abertura: 20/08/2024.

Data do Encerramento: 22/08/2024.

Abertura das Propostas: 23/08/2024, às 08h.

 A Manifestação de Interesse e o Orçamento, deverá ser enviado através do e-mail:

assessorialeg@camaraestrelavelha.rs.gov.br, até as 17h do dia 22/08/2024 ou presencialmente na

Câmara de Vereadores, sito a Avenida Lauro Billig de Castilhos, nº 410, Centro, Estrela Velha/RS,

das 07h45min às 12h e das 13h15min às 17h. Maiores informações pelo número (51) 99286-6916,

com a servidora Ana Janaína Zahn ou pelo site www.camaraestrelavelha.rs.gov.br

Estrela Velha, 19 de agosto de 2024.

Deoclécio Ravanello

Presidente

                               1 / 3

Estrela Velha/RS, segunda-feira, 19 de agosto de 2024 – Edição 664– Lei 1353/2019

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.

Página 2

CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE ESTRELA VELHA

EXTRATO Nº 18/2024

CONTRATOS Nº 07, 08 e 09/2024

Contratante: Câmara Municipal de Vereadores de Estrela Velha, inscrita no CNPJ sob o nº

10.600.212/0001-63, situado na Avenida Lauro Billig de Castilhos, nº 410, Centro, Estrela Velha/RS.

Contratados:

Contrato nº 07/2024 - Irmgard Theresinha Stein, inscrito no CNPJ sob o nº. 27.216.809/0001-01,

com endereço no Município de Arroio do Tigre, RS, para manutenção de aparelhos de ar-

condicionado no valor total de R$1.620,00(hum mil, seiscentos e vinte reais). Elemento de despesa:

33390391700000000 – Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos.

Contrato nº 08/2024 – Ademar José Bernardy, inscrito no CNPJ sob o nº. 18.642.474/0001-00, com

endereço no Município de Arroio do Tigre, RS, para conserto de cadeiras de escritório no valor total

de R$400,00 (quatrocentos reais). Elemento de despesa: 3339039200000000 – Manutenção e

conservação de bens móveis e de outras naturezas.

Contrato nº 09/2024 – Geriel Pimenta da Silva, inscrito no CNPJ sob o nº. 52.878.549/0001-87, com

endereço no Município de Sobradinho, RS, para conserto e limpeza de cortinas persianas no valor

total de R$3.000,00 (três mil reais). Elemento de despesa: 3339039200000000 – Manutenção e

conservação de bens móveis e de outras naturezas.

Fundamento legal: art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Estrela Velha/RS, 16 de agosto de 2024.

Deoclécio Ravanello, Presidente.

                               2 / 3

Estrela Velha/RS, segunda-feira, 19 de agosto de 2024 – Edição 664– Lei 1353/2019

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.

Página 3

Extrato de Contrato nº 055/2024.
Pregão Eletrônico nº 022/2024
Partes: Município de Estrela Velha e a empresa APOLLO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BRINQUEDOS
LTDA, inscrito CNPJ 49.145.703/0001-05.
Objeto: Aquisição e instalação de playground com grama sintética para praça do Município, localizada em
frente a EMEI Vó Alzira.
Vigência: 31/12/2024.

Valor: Valor de R$ 191.000,00 (cento e noventa e um mil reais).

Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021.

Estrela Velha - RS, 05 de agosto de 2024. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

Extrato de Contrato nº 056/2024.
Pregão Eletrônico nº 023/2024
Partes: Município de Estrela Velha e a empresa MEGA BUSSINESS COMERCIO DE VEICULOS E
MAQUINAS LTDA, inscrito CNPJ 47.958.412/0001-00.
Objeto: Aquisição de um veículo zero km para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde - Emenda Estadual, Portaria SES/RS nº 160/2024.
Vigência: 31/12/2024.

Valor: Valor de R$ 139.900,00 (cento e trinta e nove mil e novencentos reais).

Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021.

Estrela Velha - RS, 14 de agosto de 2024. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2024-10-18T16:02:08-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial